
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

   Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1017831 ΕΞ2020 

Τροποποίηση της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1111028ΕΞ2019/
05-08-2019 (Β’ 3207) απόφασης του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 
ως προς τη σύσταση Δ.Ο.Υ. Περιστερίου, Α’ τάξε-
ως και την παύση λειτουργίας των υφιστάμενων 
Δ.Ο.Υ. Α’ και Β’ Περιστερίου, Α’ - Β’ τάξεως. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 

(Α’ 94) και ειδικότερα των παραγράφων 1 και 3 του άρ-

θρου 6, των περιπτώσεων αα’, ββ’, γγ’ και εε’ της υποπα-

ραγράφου θ’ της παραγράφου 4, των υποπαραγράφων 

α’ και γ’ της παρ. 6, της υποπαραγράφου α’ της παρ. 2, 

των παραγράφων 1 και 5 του άρθρου 14, της υποπαρα-

γράφου β’ της παραγράφου 3 και της υποπαραγράφου 

θ’ της παραγράφου 2 του άρθρου 9, των άρθρων 2, 7,19, 

26 και 27, καθώς και των παρ. 1 έως 5 του άρθρου 41 

αυτού, όπως ισχύουν,

β) του ν. 4174/2013 (Α’ 170) «Φορολογικές διαδικασίες 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν,

γ) του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει και του 

π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες»,

δ) του ν.δ. 356/1974 (Α’ 90) «Περί Κώδικα Είσπραξης 

Δημοσίων Εσόδων», όπως ισχύει και ειδικότερα της 

παρ. 1 του άρθρου 2 αυτού, όπως τροποποιήθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4224/2013 (Α’ 288) «Κυβερνη-

τικό Συμβούλιο Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους Ελληνικό 

Επενδυτικό Ταμείο Αξιοποίησης Περιουσίας του Δημο-

σίου και άλλες επείγουσες διατάξεις», σε συνδυασμό με 

τις παρ. 8 και 9 του άρθρου 8 του τελευταίου,

ε) του άρθρου 39 του ν. 1914/1990 (Α’ 178) «Εκσυγχρο-

νισμός και ανάπτυξη του δημοσίου τομέα και της κεφα-

λαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις»,

στ) της υποπερ. viii της περ. 2.3 της υποπαραγράφου 

2 της παραγράφου Γ’ του άρθρου 3 του ν. 4336/2015 

(Α’ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 

Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-

ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης.»,

ζ) του ν.  4412/2016 (Α’  147) «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα του 

δεύτερου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 6 αυτού, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 

11 του ν. 4468/2017 (Α’ 61),

η) της αριθμ. 75555/289/06-07-2017 (Β’ 2336) απόφα-

σης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης και του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός κρι-

τηρίων υπαγωγής στην έννοια της "χωριστής επιχειρησι-

ακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη 

συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών" 

του άρθρου 6, παρ. 2, εδάφιο β’ του ν. 4412/2016», η οποία 

εκδόθηκε ύστερα από την αριθμ. 25/2017/28-06-2017 

σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-

σίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.),

θ) της αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β’  3240) 

απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού 

προϋπολογισμού»,

ι) του π.δ. 16/1989 (Α’ 6) «Κανονισμός λειτουργίας Δη-

μόσιων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) και Τοπικών 

Γραφείων και καθήκοντα υπαλλήλων αυτών», όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει,

ια) του ν. 48/1975 (Α’ 108) «Περί της Εθνικής Σημαίας 

της Ελλάδος, του Εμβλήματος της Ελληνικής Δημοκρα-

τίας, του όρκου των αναλαμβανόντων δημοσίαν εν γένει 

υπηρεσίαν, του τύπου των σφραγίδων των Δημοσίων 

Αρχών και των εγγράφων τούτων»,

ιβ) του άρθρου 87 του ν. 3528/2007 (Α’ 26) «Κύρωση 

του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-

κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει,

ιγ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυ-

ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κω-

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-

βερνητικά όργανα», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 

παραγράφων 5 και 6 του άρθρου 19 του ν. 4389/2016,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 376

3813

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.10 09:17:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3814 Τεύχος B’ 376/07.02.2020

ιδ) του π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και ειδικότερα 
του άρθρου 1 αυτού.

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, με αριθμ.:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β’ 968 και 
1238), με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 
39 αυτής,

β) αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1111028ΕΞ2019/05-08-2019 (Β’ 3207), 
με θέμα «Τροποποίηση της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 
2017/10-03-2017 (Β’ 968 και 1238) απόφασης του Διοι-
κητή της Α.Α.Δ.Ε. «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», ως προς τη συγχώνευση 
ορισμένων Δημόσιων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.), 
Α’-Β’ τάξεως, στο Νομό Αττικής και Θεσσαλονίκης σε 
άλλες Δ.Ο.Υ. Α’ ή Δ.Ο.Υ. Α’-Β’ τάξεως, στον ίδιο Νομό, 
καθώς και της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-
2017 (Β’ 12, 52, 234 και 1032) όμοιας απόφασης και της 
αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1119253 ΕΞ 2017/08-08-2017 (Β’ 2823 και 
3086) διαπιστωτικής πράξης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., 
ως προς τις αλλαγές που προκύπτουν από τις διατάξεις 
της πρώτης απόφασης, περί τροποποίησης του Οργανι-
σμού της Α.Α.Δ.Ε., καθώς και καθορισμός των οργανικών 
θέσεων προσωπικού Δ.Ο.Υ. στους προαναφερθέντες 
Νομούς».

3. Τις συστατικές πράξεις των Δ.Ο.Υ. Α’ και Β’ Περιστερί-
ου, όπως ισχύουν, στις οποίες καθορίζεται και η χωρική 
αρμοδιότητα αυτών.

4. Τις κατωτέρω αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Δη-
μοσίων Εσόδων, όπως συμπληρώθηκαν ή τροποποιήθη-
καν, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου 
γ’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016:

α) αριθμ. Δ6Α 1126601 ΕΞ 2013/08-08-2013 (Β’ 2043) 
«Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης των Δη-
μόσιων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.)»,

β) αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1101923 ΕΞ 2016/06-07-2016 
(Β’ 2108) «Ανακαθορισμός της κατά τόπον αρμοδιότη-
τας των Δ.Ο.Υ.»,

γ) αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1180286 ΕΞ 2016/12-12-2016 
(Β’ 4009) «Τροποποίηση της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1147691 
ΕΞ 2014/06-11-2014 (Β’ 3017) απόφασης της Γενικής 
Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσό-
δων «Κατανομή των οργανικών θέσεων προσωπικού, 
μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου κατά 
κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, μεταξύ των Γενικών 
Διευθύνσεων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσό-
δων του Υπουργείου Οικονομικών και των Υπηρεσιών 
που υπάγονται απευθείας στον Γενικό Γραμματέα αυτής, 
καθώς και μεταξύ των Υπηρεσιών που υπάγονται στις 
Γενικές Διευθύνσεις».

5. Τις κατωτέρω αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως συμπληρώθηκαν 
και τροποποιήθηκαν:

α) αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1115805 ΕΞ 2017/31-07-2017 
(Β’ 2743) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδό-

τηση υπογραφής "Με εντολή Διοικητή" σε όργανα της 
Φορολογικής Διοίκησης» και

β) αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12, 
52, 234 και 1032) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όρ-
γανα Κεντρικών, Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφε-
ρειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), εξουσιοδότηση υπογραφής σε Προ-
ϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Προϊσταμένους ή 
Υπευθύνους Αυτοτελών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός 
Δευτερευόντων Διατακτών Υπηρεσιών αυτής»,

γ) αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1119253 ΕΞ 2017/08-08-2017 (Β’ 2823 
και 3086) διαπιστωτική πράξη «Ορισμός των οργανικών 
μονάδων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), οι οποίες αποτελούν χωριστές επιχειρησια-
κές μονάδες, ανεξαρτήτως υπεύθυνες για τη σύναψη 
συμβάσεων των ίδιων ή ορισμένων κατηγοριών αυτών, 
οι οποίες πληρούν τα κριτήρια, τους όρους και τις προ-
ϋποθέσεις των άρθρων 3 και 4 της αριθμ. 75555/289/
6-7-2017 (Β’ 2336) απόφασης του Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών, τα οποία καθορίσθηκαν σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 6 του ν. 4412/2016 (Α’ 147)».

6. Τα από 04/02/2020 (δύο) μηνύματα ηλεκτρονικής 
αλληλογραφίας των Προϊσταμένων των Γενικών Διευ-
θύνσεων Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) και 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.).

7. Το αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Δ 1176934 ΕΞ 2016/08-12-2016 
(ΣΕ ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγγραφο του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, περί 
των υπηρεσιακών σφραγίδων που θα χρησιμοποιούν οι 
υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε.

8. Τις αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών:
α) αριθμ. 2/77928/0004/27-9-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 507) «Δι-

ορισμός μελών του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» και

β) αριθμ. 2/77929/0004/27-09-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ.  507) 
«Ορισμός Εμπειρογνώμονα για την παροχή εξειδικευ-
μένων συμβουλευτικών υπηρεσιών στο Συμβούλιο Δι-
οίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

9. Τις από 13-06-2019 και από 06-02-2020 συνεδριά-
σεις του Συμβουλίου Διοίκησης (Σ.Δ.) της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), κατά τις οποίες πα-
ρείχε τη σύμφωνη γνώμη του, σύμφωνα τις διατάξεις 
της υποπαραγράφου β’ της παραγράφου 3 και της υπο-
παραγράφου θ’ της παραγράφου 2 του άρθρου 9 του 
ν. 4389/2016 (αριθμ. 51/31-07-2019 και 08/06-02-2020 
έγγραφα του Προέδρου του Σ.Δ, αντίστοιχα).

10. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
(Β’ 130 και Β’ 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α’ της παρ. 3 
του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την αριθμ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3815Τεύχος B’ 376/07.02.2020

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις αριθμ. 
39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοί-
κησης της Α.Α.Δ.Ε. και αριθμ. 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

12. Την ανάγκη τροποποίησης της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 
1111028ΕΞ2019/05-08-2019 (Β’ 3207) απόφασης του 
Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. ως προς τη σύσταση Δ.Ο.Υ. Περι-
στερίου, Α’ τάξεως και την παύση λειτουργίας των υφι-
στάμενων Δ.Ο.Υ., Α’ και Β’ Περιστερίου, Α’-Β’ τάξεως, αντί 
της συγχώνευσης αυτών.

13. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, προκαλείται ετήσια εξοικονόμηση των δαπα-
νών του προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), περίπου, κατά τέσσερις χιλιάδες 
εξακόσια ογδόντα (4.680) ευρώ, μόνο από τη μείωση 
των επιδομάτων θέσεων ευθύνης, λόγω της μείωσης των 
οργανικών μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογι-
κής Διοίκησης αυτής, κατά μία (1) Διεύθυνση και ένα (1) 
Τμήμα (υπολογιζόμενης της αύξησης των οργανικών 
μονάδων αυτής, κατά μία (1) Υποδιεύθυνση), πέραν της 
εξοικονόμησης δαπανών από τα λειτουργικά έξοδα των 
Δ.Ο.Υ. των οποίων παύει η λειτουργία, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1111028ΕΞ2019/
05-08-2019 (Β’ 3207) απόφαση, με θέμα «Τροποποίη-
ση της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(Β’ 968 και 1238) απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 
«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων (Α.Α.Δ.Ε.)», ως προς τη συγχώνευση ορισμένων Δη-
μόσιων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.), Α’-Β’ τάξεως, 
στο Νομό Αττικής και Θεσσαλονίκης σε άλλες Δ.Ο.Υ. 
Α’ ή Δ.Ο.Υ. Α’-Β’ τάξεως, στον ίδιο Νομό, καθώς και της 
αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12, 52, 
234 και 1032) όμοιας απόφασης και της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 
1119253 ΕΞ 2017/08-08-2017 (Β’ 2823 και 3086) διαπι-
στωτικής πράξης του Διοικητή της A.A.Δ.Ε., ως προς τις 
αλλαγές που προκύπτουν από τις διατάξεις της πρώτης 
απόφασης, περί τροποποίησης του Οργανισμού της 
A.A.Δ.Ε., καθώς και καθορισμός των οργανικών θέσεων 
προσωπικού Δ.Ο.Υ. στους προαναφερθέντες Νομούς»:

1. Ως προς την περίπτωση Ι της υποπαραγράφου 1 
της παραγράφου Α αυτής, την οποία αντικαθιστούμε, 
ως εξής:

«Α.1.-Ι. Από 10/02/2020:
α) Συνιστούμε στον Νομό Αττικής, Δ.Ο.Υ. Α’ τάξεως, επι-

πέδου Διεύθυνσης, με τίτλο «Δ.Ο.Υ. Περιστερίου» και με 
έδρα τον Δήμο Περιστερίου, στην οποία μεταφέρουμε 
την καθ’ ύλην και κατά τόπον αρμοδιότητα των υφιστά-
μενων Δ.Ο.Υ., Α’ και Β’ Περιστερίου, Α’-Β’ τάξεως.

β) Μεταφέρουμε στη συνιστώμενη Δ.Ο.Υ. Περιστερίου, 
Α’ τάξεως, τις αρμοδιότητες των Τμημάτων «Ελέγχων» και 
του Τμήματος «Δικαστικό και Νομικής Υποστήριξης» της 
Δ.Ο.Υ. Αγίων Αναργύρων, κατά το μέρος που αφορούν 
στον έλεγχο και στο δικαστικό των υφιστάμενων Δ.Ο.Υ., 
Α’ και Β’ Περιστερίου, Α’-Β’ τάξεως, οι οποίες από την ως 

άνω ημερομηνία θα ασκούνται από τα Τμήματα «Ελέγ-
χων» και από το Τμήμα «Δικαστικό και Νομικής Υποστή-
ριξης», αντίστοιχα, της Δ.Ο.Υ. Περιστερίου, Α’ τάξεως.

γ) Η συνιστώμενη «Δ.Ο.Υ. Περιστερίου» (Α’ ) διαρθρώ-
νεται σε μία (1) Υποδιεύθυνση με τρία (3) Τμήματα, με 
τίτλους «Α1’-Ελέγχων», «Α2’-Ελέγχων» και «Β’-Δικαστικό 
και Νομικής Υποστήριξης», στο οποίο λειτουργεί Γραφείο 
«Ληξιπρόθεσμων Οφειλών», εκ των οποίων η έναρξη 
λειτουργίας του Τμήματος Α2’- Ελέγχων θα οριστεί με 
νεότερη απόφαση, καθώς και στα λοιπά Τμήματα και στο 
Αυτοτελές Γραφείο που υπάγονται απευθείας στον Προ-
ϊστάμενο της Δ.Ο.Υ., όπως προβλέπονται για τις Δ.Ο.Υ. Α’ 
τάξεως, στις διατάξεις της υποπαραγράφου Ι της παρα-
γράφου 6 του άρθρου 39 της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 
2017/10-03-2017 (Β’ 968 και 1238) απόφασης.

δ) Από την ημερομηνία σύστασης της «Δ.Ο.Υ. Περιστε-
ρίου» παύουν να λειτουργούν οι υφιστάμενες Δ.Ο.Υ. Α’ 
και Β’ Περιστερίου, Α’-Β’ τάξεως και η αρμοδιότητα πα-
ρακολούθησης και διεκπεραίωσης όλων των εκκρεμών 
υποθέσεων αυτών περιέρχεται στη συνιστώμενη Δ.Ο.Υ. 
Περιστερίου, Α’ τάξεως, η οποία υπεισέρχεται αυτοδικαί-
ως και χωρίς καμία άλλη διατύπωση στα δικαιώματα, στις 
απαιτήσεις, στις υποχρεώσεις και στις εκκρεμείς δικαστι-
κές υποθέσεις αυτών. Ειδικότερα, για ταμειακά βεβαιωμέ-
νες κατά Κ.Ε.Δ.Ε. οφειλές και για εκτελεστούς τίτλους που 
αποκτήθηκαν κατά Κ.Φ.Δ., καθώς και για εντολές ελέγχου 
(πλην του επανελέγχου με συμπληρωματικά στοιχεία, που 
θα προκύψουν μετά την 10/02/2020, σε υποθέσεις των 
υφιστάμενων Δ.Ο.Υ. Α’ και Β’ Περιστερίου, Α’-Β’ τάξεως, για 
τις οποίες διενεργήθηκε αρχικός έλεγχος από τη Δ.Ο.Υ. 
Αγίων Αναργύρων, Α’ τάξεως, ο οποίος ασκείται από τη 
συνιστώμενη Δ.Ο.Υ. Περιστερίου, Α’ τάξεως), που εκδό-
θηκαν μέχρι και την 09/02/2020 και για εντολές ελέγχου 
που εκδίδονται, κατ’ εφαρμογή της υποπερίπτωσης Α.9 
της περίπτωσης 12 του πίνακα του άρθρου 1 της αριθμ. 
Δ.ΟΡΓ.Α 1115805 ΕΞ 2017/31-07-2017 (Β’ 2743) απόφα-
σης, οι αρμοδιότητες επιδίωξης είσπραξης της οφειλής 
(πλην των αιτήσεων ρύθμισης οφειλών), διενέργειας 
φορολογικού ελέγχου, έκδοσης των σχετικών καταλογι-
στικών πράξεων, βεβαίωσης των φόρων, των τελών, των 
εισφορών, των προστίμων και των λοιπών επιβαρύνσε-
ων, λήψης διασφαλιστικών μέτρων, παραλαβής, εφόσον 
συντρέχει περίπτωση, των ενδικοφανών προσφυγών, με 
αίτημα την επανεξέταση των καταλογιστικών πράξεων, 
στα πλαίσια της ειδικής διοικητικής διαδικασίας, από τη 
Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών, της εκπροσώπησης στα 
δικαστήρια, της νομικής υποστήριξης της Δ.Ο.Υ., γενικώς 
και κάθε άλλης οφειλόμενης ενέργειας, που προβλέπεται 
από την κείμενη νομοθεσία και τις κατ’ εξουσιοδότηση 
αυτής διοικητικές πράξεις, συνεχίζουν να ασκούνται από 
τα Τμήματα «Ελέγχων» και από το Τμήμα «Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης» της Δ.Ο.Υ. Αγίων Αναργύρων.

ε) Οι εκκρεμείς διαδικαστικές ενέργειες του Τμήμα-
τος Δ’-Προϋπολογισμού και Προμηθειών της Δ.Ο.Υ. IB’ 
Αθηνών (Α’ -Β’), για την ανάθεση προμηθειών και υπη-
ρεσιών προς κάλυψη των αναγκών των υφιστάμενων 
Δ.Ο.Υ. Α’ και Β’ Περιστερίου, Α’-Β’ τάξεως, που δεν έχουν 
ολοκληρωθεί κατά την ημερομηνία παύσης λειτουργίας 
τους, ολοκληρώνονται από το ίδιο Τμήμα, ύστερα από 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3816 Τεύχος B’ 376/07.02.2020

συνεννόηση με τον Προϊστάμενο της συνιστώμενης 
Δ.Ο.Υ. Περιστερίου (Α’ ), της οποίας αποτελούν προμή-
θειες και υπηρεσίες.

στ) Στον πίνακα της περίπτωσης α’ της υποπαραγρά-
φου 4 της παραγράφου Α’ της αριθμ. Δ.ΟΡΓ. Α 1001512 
ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12, 52, 234 και 1032) απόφασης, 
όπως ισχύει, διαγράφουμε τη γραμμή, που αφορά στη 
Δ.Ο.Υ. «Β’ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ» του νομαρχιακού προϋπολογι-
σμού Αθηνών και αντικαθιστούμε στη στήλη 3 «ΓΙΑ ΤΗ 
Δ.Ο.Υ.:» της γραμμής που αφορά στη Δ.Ο.Υ. «Α’ ΠΕΡΙΣΤΕ-
ΡΙΟΥ» που παύει να λειτουργεί, τον τίτλο από «Α’ ΠΕΡΙΣ-
ΤΕΡΙΟΥ» σε «ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ», και στη στήλη 4 «ΤΑΞΗ», τον 
χαρακτηρισμό από «Α-Β» σε «Α».».

2. α) Προσθέτουμε περίπτωση β’ στην υποπαράγραφο 
2 της παραγράφου Β αυτής και αριθμούμε το υφιστάμε-
νο κείμενο σε περίπτωση α’ της ίδιας υποπαραγράφου, 
ως εξής:

«Β».«2.α) Το προσωπικό των συγχωνευόμενων Δ.Ο.Υ. 
μεταφέρεται στις Δ.Ο.Υ. που τις υποδέχονται ή μετακι-
νείται ή μετατίθεται σε άλλες υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε., 
ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

β) Ειδικότερα, το προσωπικό των υφιστάμενων Δ.Ο.Υ. 
Α’ και Β’ Περιστερίου, Α’-Β’ τάξεως μεταφέρεται στη συ-

νιστώμενη Δ.Ο.Υ. Περιστερίου, Α’ τάξεως, ή μετακινείται 

ή μετατίθεται σε άλλες υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε., ανάλογα 

με τις υπηρεσιακές ανάγκες.».

β) Τα προβλεπόμενα για τη συγχωνευόμενη Δ.Ο.Υ. Πε-

ριστερίου στην υποπαράγραφο 2 της παραγράφου Α 

της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1111028ΕΞ2019/05-08-2019 (Β’ 3207) 

απόφασης και στην περίπτωση, με α/α 88, του Πίνακα 

της παραγράφου 8 του άρθρου 39, όπως αντικαταστά-

θηκε με την περίπτωση α’ της υποπαραγράφου 3 της 

ίδιας παραγράφου, καθώς και οι οργανικές θέσεις προ-

σωπικού που καθορίζονται στη σειρά 12 του πίνακα της 

υποπαραγράφου 1 της παραγράφου Β’ αυτής, ισχύουν, 

κατ’ αντιστοιχία για τη συνιστώμενη Δ.Ο.Υ. Περιστερίου, 

Α’ τάξεως.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1111028ΕΞ2019/

05-08-2019 (Β’ 3207) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2020

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02003760702200004*


